PAGE  
16

Bazsi Község Önkormányzata Képviselő-testületének

7/2011. (VI. 24.) önkormányzati rendelete

a szociális ellátásokról és eljárásokról [1]
Bazsi Község Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (1) bekezdésében, 25. § (3) bekezdés b) pontjában, 26.§-ában és 132. § (4) bekezdésében  kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. §. (1) bekezdésében foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. Általános rendelkezések
1. § A rendelet személyi hatálya kiterjed a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (továbbiakban: Szt.) 3. § (1) – (3) bekezdésében, valamint 6. § - 7. § -ában meghatározott személyekre.

 a)[2] A szociális hatáskörökben eljáró szervek 

 I. A Képviselő-testület polgármesterre átruházott hatáskörei: 
1. Önkormányzati segély megállapítása

2. Ideiglenes közterület használati engedély kiadása.

3. Önkormányzati lakásokra vonatkozó bérbeadói jogok és kötelezettségek gyakorlás

II. A Képviselő-testület hatáskörében maradó ügyek:

1. Méltányossági közgyógyellátásra való jogosultság megállapítása

2. Lakbértámogatás megállapítása”
2. Az eljárás megindítása, az ügyintézés szabályai

2.  §  Az eljárás megindítása kérelemre történhet, melyet: 

 a)  írásban   Sümegprága és Bazsi Községek  Körjegyzősége (a  továbbiakban: hivatal ) címére  (8351 Sümegprága,  Rákóczi u. 17.)  kell   

 eljuttatni,     

 b)  szóban  a hivatalban  ( Sümegprága, Rákóczi u. 17.) lehet előterjeszteni.
3. § A kérelmező köteles együttműködni a hivatallal a szociális helyzetének feltárásában. 
4. § Ha a kérelmező létfenntartását veszélyeztető körülmény áll fenn, a szociális ellátás bizonyítási eljárás nélkül az igénylő nyilatkozata alapján is megállapítható. Ilyen esetben a körjegyző a határozat kiadását követően 5 napon belül helyszíni ellenőrzéssel vizsgálja meg a nyilatkozat valódiságát. Az esetlegesen jogtalanul felvett összeg visszafizetésére a hatáskör gyakorlójának 8 napon belül javaslatot tesz.
3. A pénzbeli ellátások kifizetése, folyósítása

5.  § A rendszeres pénzbeli ellátások, valamint  az esetenként megállapított pénzbeli ellátások a 6. §-ban meghatározott esetek kivételével  a tárgyhónapot követő hónap 5. napjáig folyószámlára történő átutalással, ennek hiányában  postai úton kerülnek kifizetésre. 

6.§ Az átmeneti segély  kifizetése a megállapítást követően legfeljebb 15 napon belül folyószámlára történő átutalással, ennek hiányában  postai úton, avagy külön kérelem alapján a hivatalban házipénztárból készpénzben történik.

4. A rendeletben szabályozott ellátási formák
7. [3] §  Az önkormányzat a szociálisan rászorultak részére pénzbeli és természetbeni ellátást nyújtó ellátásként az alábbi ellátási formákat biztosítja:

a) aktív korúak ellátása

b) lakásfenntartási támogatás

c) ápolási díj

d) önkormányzati segély”

8.  § Természetben nyújtott szociális ellátások a következők:

a) köztemetés; 

          b) közgyógyellátás.

9. [4] §  Az önkormányzat a pénzbeli ellátás helyett természetbeni szociális ellátás formájában is nyújtható ellátások a következők: 

a) rendszeres szociális segély, és foglalkoztatást helyettesítő támogatás

b) lakásfenntartási támogatás 

c) önkormányzati segély

10.  § Szociális szolgáltatások a következők:

  a) falugondnoki szolgáltatás,

       b) étkeztetés,

  c) házi segítségnyújtás,

  d) családsegítés,  

  e) támogató szolgálat.

5. Rendszeres szociális segélyben részesülő részvétele az együttműködési eljárásban

11.   § (1) A rendszeres szociális segélyezett - egészségkárosodottnak nem minősülő - személy a rendszeres szociális segély folyósításának feltételeként együttműködésre köteles a Napfény Szociális Segítő Központ Családsegítő Szolgálatával (továbbiakban: szolgálat), melynek székhelye: 8330 Sümeg, Kossuth u. 31., valamint a hivatallal.
 (2) A rendszeres szociális segélyezett az együttműködési kötelezettsége körében az ellátást megállapító határozat jogerőre emelkedését követő 15 napon belül köteles megjelenni a szolgálatnál, ott nyilvántartásba vetetni magát, valamint a 13. § (1) bekezdés d) pontjában meghatározott időpontig írásban megállapodást kötni a korának, szociális helyzetének, mentális és egészségi állapotának megfelelő, egyénre szabott, beilleszkedést segítő programban való részvételről és teljesíteni a programban foglaltakat.

(3) A beilleszkedést elősegítő programok: 

a) a szolgálattal való együttműködés, 

b) az egyéni képességeket fejlesztő vagy az életmódot formáló foglalkozás,

c) tanácsadás, 

d) a munkavégzésre történő egyéni fejlesztő felkészítés, 

e) más ellátásba segítés.

12. § (1) A rendszeres szociális segélyezett három havonta a szolgálatnál köteles megjelenni és teljesíteni a számára előírt programban foglaltakat.

(2) Az együttműködési kötelezettségét megszegi az a rendszeres szociális segélyezett, aki:

a) az együttműködésre kijelölt (1) bekezdésben meghatározott szervek bármelyikével határidőben, felhívás ellenére nem veszi fel a kapcsolatot és távolmaradásának okát méltányolható indokkal 3 napon belül írásban nem igazolja;

b) a beilleszkedést segítő programban önhibájából nem vesz részt, a program végrehajtása érdekében vállalt kötelezettséget nem teljesíti, vagy azt visszautasítja;

c) a beilleszkedést segítő programban való részvétel keretében a foglalkozáson nem jelenik meg, és távolmaradásának okát méltányolható indokkal nem igazolja;

d) az ellátásra való jogosultság vizsgálatakor, valamint a felülvizsgálatkor együttműködési kötelezettségének nem tesz eleget.

13. § (1) A szolgálat a körjegyzőnek  a rendszeres szociális segélyt megállapító, megszüntető határozata egy jogerős példánya megérkezését követően:

a) figyelemmel kíséri a határozatban megállapított határidő szociális segélyezett általi betartását és annak megszegése esetén 5 napon belül megvizsgálja a mulasztás okát, azt feljegyzésben rögzíti s a feljegyzést megküldi az ellátást megállapító szervnek,

b) a rendszeres szociális segélyre jogosult személyt a jogerős határozat alapján, megjelenésekor nyilvántartásba veszi;

c) tájékoztatja a rendszeres szociális segélyezettet a beilleszkedést segítő program elkészítésének menetéről, a programok típusairól, az együttműködés szabályairól,

d) a nyilvántartásba vételtől számított hatvan napon belül a rendszeres szociális segélyezett bevonásával kidolgozza az egyéni élethelyzethez igazodó beilleszkedést segítő programot, és arról az érintettel írásban megállapodást köt,

e) folyamatosan kapcsolatot tart a rendszeres szociális segélyezettel és háromhavonta - a szolgálat által előírt napon – személyes találkozás útján figyelemmel kíséri a beilleszkedést segítő programban foglaltak végrehajtását,

f) évente írásos értékelést készít a beilleszkedést segítő program végrehajtásáról és amennyiben szükséges – a rendszeres szociális segélyezett bevonásával – módosítja a programot, illetve az éves értékelés megküldésével értesíti a körjegyzőt a beilleszkedést segítő program végrehajtásáról,

g) írásban 5 napon belül jelzi a körjegyzőnek, ha a rendszeres szociális segélyezett együttműködési kötelezettségének megszegését észleli.

6. Aktív korúak ellátására és lakásfenntartási támogatásra jogosultság egyéb feltétele[5]
14.[6]§ Az aktív korúak ellátására  és a lakásfenntartási támogatásra jogosultság egyéb feltétele, hogy a kérelem benyújtója, illetve az ellátás, támogatás jogosultja   a lakókörnyezete   rendezettségének biztosítása körében az általa életvitelszerűen lakott lakás vagy ház és annak udvara, kertje, a kerítéssel kívül határos terület, járda tisztán tartásáról, az ingatlan állagának és rendeltetésszerű használhatóságának, valamint higiénikus állapotának biztosításáról folyamatosan gondoskodjon.” 
15. § (1) Lakókörnyezet a kérelmező, illetve a jogosult által lakott lakás vagy lakóház, annak udvara és kertje, a kerítésen kívüli, ingatlannal közvetlenül határos közterület 1 méter szélességben, továbbá a járda.

(2)Tisztántartás a ház, lakás és annak udvarának szeméttől, hulladéktól való teljes mentesítése, a növények  gondozása, ápolása.

(3) Az ingatlan állagának, rendeltetésszerű használatának biztosítása a ház vagy lakás helyiségeinek - bele értve a mellékhelyiségeket is – felszerelési tárgyainak rendszeres takarítása, tisztítása, a lakhatáshoz szükséges karbantartási munkák elvégzése, a mezőgazdasági művelésre alkalmas területek esetében azok folyamatos hasznosítása . 

16. § (1) A lakókörnyezet rendezettségét hatósági ellenőrzés keretében kell felülvizsgálni a rendeletben meghatározott szempontok figyelembevétel és az ellenőrzés megállapításait környezettanulmányban kell rögzíteni.

(2)Az ellenőrzést szükség szerint, de legalább a jogosultság felülvizsgálata során el kell végezni.

7. Ápolási díj

17.  § (1) Ápolási díj állapítható meg  annak az Szt. 4. § (1) bekezdés szerinti hozzátartozónak is, aki 18. életévét betöltött tartósan beteg személy ápolását, gondozását végzi.

(2)Az (1) bekezdésben meghatározott ellátás tekintetében a jogosultság megállapítása szempontjából figyelembe vehető egy főre számított havi családi jövedelemhatár az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összege,  egyedül álló esetén annak 150%-a.

18.§ Az ápolási díj összege a 17. § (1) bekezdésében meghatározott ellátás esetén az éves központi költségvetési törvényben meghatározott alapösszeg 80%-a.

19.  §Az ápolást végző személy a kötelezettségét nem teljesíti, ha

     a)  nem gondoskodik az ápolt rendszeres étkezésének biztosításáról,

b) nem nyújt segítséget a tisztálkodási, öltözködési, illemhely 

          használati igények kielégítésében, 

      c) nem gondoskodik a  rendszeres tiszta ruhanemű biztosításáról,

      d)nem gondoskodik az ápolt személyi és környezeti higiéniájáról
8. Önkormányzati segély [7]
7. § (1) Az önkormányzat képviselő-testülete önkormányzati segélyben részesíti azt a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, valamint időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal küzdő személyt, akinek családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 130 %-át, egyedül élő esetén annak 150 %-át. 

(2)  Elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásként önkormányzati segély annak a személynek állapítható meg, akinek családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj legkisebb összegének 200 %-át, egyedül élő esetén annak 250 %-át. 

 (3) Az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásként megállapított önkormányzati segély összege 

a) ha a kérelmező családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 100 %-át, egyedül élő esetén annak 150 %-át, a helyben szokásos legolcsóbb temetés 20 %-a

b) ha a kérelmező családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 %-át, egyedül élő esetén annak 200 %-át, a helyben szokásos legolcsóbb temetés 15 %-a

c) ha a kérelmező családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200 %-át, egyedül élő esetén annak 250 %-át, a helyben szokásos legolcsóbb temetés 10 %-a.

(4) A helyben szokásos legolcsóbb temetés összege 100.000.- Ft. 

(5) Az önkormányzati segély kérelemre és hivatalból is megállapítható. A segély megállapítása iránti kérelmet e rendelet 1. számú melléklete szerinti formanyomtatványon kell benyújtani a Gógánfai Közös Önkormányzati Hivatalnál. A kérelemhez csatolni kell a kérelmező, illetve családtagjai jövedelmének hitelt érdemlő igazolására szolgáló dokumentumokat, valamint a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetet, többletkiadást alátámasztó dokumentumot (pl. gyógyszerköltség, gyógykezelés összegét igazoló irat, temetési számla, magas közüzemi számla, stb.)

(6) Az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásként adott önkormányzati segély iránti kérelmet a haláleset bekövetkezésétől számított 60 napon belül lehet benyújtani. 

(7) Az önkormányzati segély kifizetése az Önkormányzat pénztárában, vagy az ügyfél által megjelölt bankszámlára utalással történik. 

21.  § (1) Az átmeneti segélyt kamatmentes kölcsönként is lehet - kérelemre - folyósítani. 

(2) A kölcsönként folyósított átmeneti segélyt 12 hónap alatt kell     visszafizetni, de a hatáskörrel rendelkező ennél rövidebb visszafizetési határidőt is megállapíthat.

(3) Az első törlesztő részlet visszafizetése az ellátás kifizetésének hónapját követő második hónaptól esedékes. A törlesztő részleteket minden hónap 5-ig kell a hatáskörrel rendelkező döntésének megfelelően az önkormányzat házipénztárába, vagy számlájára megfizetni.

22.  § Az átmeneti segély mértéke legalább 1000.-Ft és a 20. § (1) bekezdése esetében nem haladhatja meg alkalmanként a 30.000.-Ft-ot.

9. [8]
23.  § [9]

10. Köztemetés

24.  § A köztemetés költségeinek megtérítési kötelezettsége alól részben vagy egészben mentesíti a képviselő-testület az eltemettetésre kötelezett személyt, ha a temetési költségek hagyatéki teherként történő érvényesítésére hagyaték hiányában nem kerülhetett sor, és az eltemettetésre kötelezett családjában az egy főre jutó havi jövedelem a mindenkori öregségi nyugdíjminimum 100 %-át nem haladja meg.

11. Közgyógyellátás

25. § (1) Megállapítható a közgyógyellátásra való jogosultsága annak a személynek, aki szociálisan rászorult és gyógyszerköltsége olyan magas, hogy azt létfenntartása veszélyeztetése nélkül nem képes viselni.
(2) Szociálisan rászorultnak kell tekinteni azt a személyt, akinek egy főre számított havi családi jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200 %-át, egyedül élő esetén 250 %-át és a havi rendszeres gyógyító ellátás költségének mértéke az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 25 %-át eléri.

12. Természetben is nyújtható ellátások

26.  § A hatáskörrel rendelkező döntése alapján a célszerű felhasználás érdekében pénzbeli ellátás helyett, a pénzbeli ellátásra vonatkozó szabályozás alkalmazásával, természetbeni szociális ellátásként adható:

a) a rendszeres szociális segély a 27. §- ban foglalt mértékben és feltételek fennállása esetén,

b)[10]
c)[11]
27.  §  (1) Amennyiben a rendszeres szociális segélyben részesülő családjában védelembe vett gyermek él, a rendszeres szociális segély havi összegének (3) bekezdésben meghatározott részét természetbeni szociális ellátás formájában kell nyújtani.

(2)A rendszeres szociális segély (3) bekezdésben meghatározott részének természetbeni ellátás formájában történő nyújtásáról, felhasználásáról a segély megállapításakor, vagy annak felülvizsgálata során kell rendelkezni.

(3) Védelembe vett gyermekenként a rendszeres szociális segély megállapított összegének 20 %-a, de összesen legfeljebb 50 %-a  nyújtható természetbeni ellátás formájában.
13.  Falugondnoki szolgáltatás

28.  § (1) A falugondnoki szolgáltatás keretében az önkormányzat  körébe tartozó feladatok:

a) alapellátási feladatok és

b) egyéb szolgáltatási feladatok.

(2) A falugondnoki szolgáltatás körébe tartozó alapellátási feladatok: 

a) a személyes gondoskodást nyújtó szociális alapszolgáltatások keretébe tartozó egyes feladatok körében:

aa) az étkeztetés biztosításában való közreműködés,



ab) a házi segítségnyújtáshoz kapcsolódó feladatok,



ac) a családsegítéshez kapcsolódó feladatok; 

b) egészségügyi ellátáshoz való hozzájutás biztosítása, háziorvos értesítése, gyógyszerkiváltás, orvosi rendelésre, szakrendelésre szállítás; kórházba beutalt, egyedülálló beteg bekísérése,

c) óvodáskorú gyermekek intézménybe történő szállítása, egyéb gyermekszállítás  oktatási intézmények rendezvényeire, gyermekek szabadidős rendezvényeire, versenyekre történő szállítása,

d) a helyi szociális szükségletek, egyéb szolgáltatási igények, információk közvetítése az önkormányzat és a lakosság között.

a) (3) A falugondnoki szolgáltatás körébe tartozó egyéb szolgáltatási feladatok:

b) művelődés, sport, szabadidős tevékenység szervezésének segítése,  színházlátogatás, múzeumlátogatás, kirándulás, fürdőlátogatás, helyi rendezvények, a környező települések rendezvényein a részvétel biztosítása,

c) lakossági szolgáltatások körében bevásárló utak szervezése, háztartási gépek javításának intézése, vetőmag-, táp-, terménybeszerzés, piacra, vásárra, beteg-, illetve rokonlátogatásra, családi rendezvényekre történő szállítás; a tömegközlekedés, a csatlakozások eléréséhez segítségnyújtás,

d) hivatalos ügyek intézésének segítése keretében munkanélküliek szervezett szállítása a munkaügyi központba, hivatalokba, pénzintézetekhez való eljutás segítése.
29.§ (1) A 28. §-ban meghatározott szolgáltatások igénybe vétele térítésmentes.

(2)A házi segítségnyújtásban nem részesülő személyek részére a háztartás vitelében nyújtott segítség, így különösen a bevásárlás, tüzelő beszerzése, gyógyszerek kiváltása, befizetések lebonyolítása térítésmentes, de az igénybejelentő köteles az igénybe vevőt terhelő költségek megelőlegezésére.

30.  § (1) Az önkormányzat a falugondnoki szolgáltatást önállóan  fenntartott Falugondnoki Szolgálat működtetése útján biztosítja  a képviselő-testület által kinevezett falugondnok és önkormányzati tulajdonú  gépjármű rendelkezésre bocsátásával.

 (2) A falugondnok munkakörét a munkaköri leírásban és a szakmai programban meghatározottak szerint köteles ellátni.

(3) A falugondnok akadályoztatása esetén annak helyettesítéséről a munkáltatói jogkört gyakorló gondoskodik.

(4) A Falugondnoki Szolgálat igénybevételét a polgármester engedélyezi.

(5) A Falugondnoki Szolgálat feladatellátásához szükséges gépjármű igénybevételét a képviselő-testület által jóváhagyott Gépjármű Üzemeltetési Szabályzat rögzíti.

31.  § A Falugondnoki szolgáltatások jegyzékét évente  január 31-éig - első alkalommal a rendelet hatályba lépését  követő 15. napon -  közzé kell tenni az önkormányzat hirdetőtábláin hirdetmény formájában.

32. § (1) A falugondnoki szolgáltatás körébe tartozó feladatok végrehajtásának; napi, heti, havi tevékenységének megszervezése, a feladatmegoldás gazdaságosságának biztosítására tekintettel, a felmerült és bejelentett igények ismeretében – a (2) és (3) bekezdésekben foglaltakra figyelemmel – a falugondnok feladata.

(2) A falugondnoki szolgáltatások körébe tartozó alapellátási feladatok ellátása – ezen belül elsősorban az étkeztetéshez és házi segítségnyújtáshoz kapcsolódó feladatok ellátása, valamint az óvodáskorú gyermekek intézménybe történő szállítása – az e feladatok körén kívül eső szolgáltatásokkal szemben elsőbbséget élvez.

(3)A falugondnoki szolgáltatás körébe tartozó, a falugondnoki gépjármű igénybevételével járó szolgáltatások iránti igényeket bejelentésük időpontjának sorrendjében kell teljesíteni, azzal a kivétellel, hogy a később bejelentett igényt, ha az egy korábban bejelentett és engedélyezett szolgáltatással azonos útvonalon elérhető és a szolgáltatások teljesítésének egyéb feltételei – különösen: szolgáltatások jellege, teljesítésének időtartama, szállítandó személyek száma – azt lehetővé teszik, engedélyezni kell. 

(4)A polgármester, különösen önkormányzati érdekből, utasíthatja a falugondnokot, az általa tervezettől eltérő, illetve azonnali feladat-végrehajtásra; ebben az esetben a polgármester lehetőség szerint köteles tekintettel lenni a (2) bekezdésben foglaltakra.
33.§ (1) A szolgáltatások iránti igényt, annak jellegétől függően, olyan időpontban kell bejelenteni, hogy azokat a falugondnok a feladatok végrehajtásának megszervezése során figyelembe tudja venni.

(2)A bejelentett igényekről a falugondnok nyilvántartást vezet, amelybe az igényeket, azok bejelentésének időpontja szerinti sorrendben vezeti be. Ha az igényelt szolgáltatás teljesítése akadályba ütközik, a falugondnok köteles erről az igénybejelentőt haladéktalanul értesíteni. A falugondnoki tevékenységnapló 9. oszlopát nem kell vezetni.

(3)Ha a rendelet a szolgáltatáshoz kapcsolódó, az igénybe vevőt terhelő költségek előlegezését írja elő, az igénybejelentő köteles a várható költségek fedezetére szolgáló összeget a falugondnok részére, átvételi elismervény ellenében átadni. A falugondnok a szolgáltatás teljesítését követően haladéktalanul elszámol az átvett pénzeszközzel az igénybejelentő felé.

14. Étkeztetés

34. § (1) A települési önkormányzat az étkeztetés keretében az Szt. 62. §-ában meghatározott szociálisan rászorult személyeknek a legalább napi egyszeri étkeztetéséről gondoskodik.

(2) Szociálisan rászorultnak kell tekinteni :

a) korára tekintettel azt a kérelmezőt, aki a reá irányadó öregségi nyugdíjkorhatárt elérte,

b)  egészségi állapotára tekintettel azt a kérelmezőt, aki egészségi állapota miatt napi gondozást, ápolást igényel (házi gondozott, ápolt, stb.), továbbá állapotára tekintettel rendszeres ellátásban részesül,

c)  fogyatékosságuk, pszichiátriai betegségük alapján azokat a kérelmezőket, akiknek fogyatékosságát, pszichiátriai betegségét szakvélemény támasztja alá, vagy állapotukra tekintettel rendszeres ellátásban részesülnek (rokkant járadék, rokkantnyugdíj, fogyatékossági támogatás),

d)  szenvedélybetegsége alapján azt a kérelmezőt, aki szenvedélybetegsége miatt orvosi kezelés alatt áll és ezt szakorvosa igazolja,

e)  a hajléktalant. 

35. § (1)Az ellátásban részesülő térítési díjat köteles fizetni, ha jövedelemmel rendelkezik.

(2)A szociálisan rászorultak személyi térítési díja az intézményi térítési díj

ÁFA-val növelt összegének: 

a) 100 % - a, ha az ellátott családjában az egy főre számított havi családi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200 % - át meghaladja, és a kérelmező 60. életévét betöltötte, vagy betegsége
 miatt önmaga, illetve eltartottjainak részére tartósan vagy átmeneti jelleggel nem képes biztosítani a napi egyszeri meleg ételt,

b) 80 %-a, ha az ellátott családjában az egy főre számított havi családi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200 %-át,

c) 70 %-a, ha az ellátott családjában az egy főre számított havi családi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 %-át,

d) 40 %-a, ha az ellátott családjában az egy főre számított havi családi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét,

e) 20 %-a, ha az ellátott családjában az egy főre számított havi családi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 80 %-át,

f) mentes a térítési díj fizetése alól az a személy, akinek családjában az egy főre számított havi családi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 50 %-át.

(3) A fizetendő személyi térítési díj meghatározása során a (2) bekezdés rendelkezésein túl figyelembe kell venni az Szt. 116. §-ában foglaltakat is.

(4) Az étkezési térítési díj mértékét a képviselő-testület az éves költségvetési rendeletében határozza meg.

36.  § (1) Az önkormányzat az étkeztetést vásárolt élelmezéssel biztosítja. Igény esetén, az étkeztetéssel biztosított étel (ebéd) lakásra szállítása a falugondnok feladata.

(2) Az ellátás megállapításáról szóló értesítést a falugondnoknak is meg kell küldeni.

(3) A személyi térítési díjat az ellátást igénybe vevő jogosult, vagy a jogosult tartására, gondozására köteles és képes személy köteles egy összegben, készpénzben megfizetni a falugondnoknak, havonta utólag, minden hónap 5. napjáig.

15. Házi segítségnyújtás

37.  § Az önkormányzat a házi segítségnyújtás szolgáltatást a részvételével működő, intézményfenntartó társulás keretében fenntartott, más személyes gondoskodást nyújtó intézmény keretében látja el, melynek:

a) neve: Napfény Szociális Segítő Központ,

     b) székhelye: 8330 Sümeg, Kossuth L.u. 31.

16. Családsegítés
38.  § Az önkormányzat a családsegítő szolgáltatáshoz való hozzájutást a részvételével működő, intézményfenntartó társulás által fenntartott,  más személyes gondoskodást nyújtó intézmény keretében, annak önálló szakmai egységében biztosítja, melynek:

a) neve: Napfény Szociális Segítő Központ Családsegítő Szolgálata,

b)  b) székhelye: 
8330 Sümeg, Kossuth  L. u. 31.

17. Támogató Szolgálat
39.  § Az önkormányzat a támogató szolgálatot a részvételével működő társulás által fenntartott, más személyes gondoskodást nyújtó intézmény keretében biztosítja, melynek:

a) neve: Napfény Szociális Segítő Központ, 
b) székhelye: 
8330 Sümeg, Kossuth L.u.31.

18. Záró rendelkezések

40.  § (1) Ez a rendelet  2011. július 1-jén lép hatályba. 

(2) Hatályát veszti a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 12/2009. (VII. 1.) önkormányzati  rendelet. 



Szentes László sk.


Vincze József Ágostonné dr. sk.


  polgármester



      körjegyző

Kihirdetve 2011. június 24-én.

Sümegprága, 2011. június 24. 

                                                                            Vincze József Ágostonné dr. sk.
                                                                                             körjegyző

________________________________________________________________
[1] Egységes szerkezetben Bazsi Község Önkormányzata Képviselő-testületének e rendeletet módosító 4/2012. (II. 29)., valamint 11/2013. (XII. 31.) önkormányzati rendeletével. A módosító rendelkezések kurzívval szedve.

[2] Módosította: Bazsi Község Önkormányzata Képviselő-testületének 11/2013. (XII. 31.) önkormányzati rendelete 1. §-a. Hatályos 2014. január 1. napjától.

[3] Módosította: Bazsi Község Önkormányzata Képviselő-testületének 11/2013. (XII. 31.) önkormányzati rendelete 2. §-a Hatályos 2014. január 1. napjától.

[4] Módosította: Bazsi Község Önkormányzata Képviselő-testületének 11/2013. (XII. 31.) önkormányzati rendelete 3. §-a Hatályos 2014. január 1. napjától.

[5] Módosította: Bazsi Község Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2012. (II. 29.) önkormányzati rendelete 2. §-a Hatályos 2013. március 1. napjától.

[6] Módosította: Bazsi Község Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2012. (II. 29.) önkormányzati rendelete 3. §-a Hatályos 2013. március 1. napjától.

[7] Módosította: Bazsi Község Önkormányzata Képviselő-testületének 11/2013. (XII. 31.) önkormányzati rendelete 3. §-a Hatályos 2014. január 1. napjától.
[8]Hatályon kívül helyezte Bazsi Község Önkormányzat Képviselő-testülete 11/2013. (XII. 31.) rendelete 5. §-a 2014. január 1-től.

[9]Hatályon kívül helyezte Bazsi Község Önkormányzat Képviselő-testülete 11/2013. (XII. 31.) rendelete 5. §-a 2014. január 1-től.

[10]Hatályon kívül helyezte Bazsi Község Önkormányzat Képviselő-testülete 11/2013. (XII. 31.) rendelete 6. §-a 2014. január 1-től.

[11]Hatályon kívül helyezte Bazsi Község Önkormányzat Képviselő-testülete 11/2013. (XII. 31.) rendelete 6. §-a 2014. január 1-től.

1. számú melléklet a 7/2011. (VI.24.) önkormányzati rendelethez

FORMANYOMTATVÁNY

Önkormányzati segély megállapításához

Alulírott kérem, hogy részemre önkormányzati segélyt megállapítani szíveskedjenek.

I) Személyi adatok
1. A kérelmező személyre vonatkozó adatok:

	Neve: …………………………………………………………………………………………..  

	Születési neve: …………………………………………………………………………………    

	Anyja neve:…………………………………………………………………………………….     

	Születés helye, ideje:…………………………………………………………………….     

	Lakóhely:……. irányítószám, ………………………település…………………..utca…………házszám

	Tartózkodási hely:……... irányítószám ……………………település………………….utca……….hsz. 
(A lakóhely és a tartózkodási hely megadásakor a lakcímnyilvántartásba bejelentett lakóhelyet, tartózkodási helyet kell feltüntetni)
Társadalombiztosítási Azonosító Jele (TAJ):    -    -   

	Telefonszám (nem kötelező megadni): ..................................................................................................

	E-mail cím (nem kötelező megadni): ……………………………………………………………….....


Elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásként kérem az önkormányzati segély megállapítását:  igen  /  nem
2. A kérelmezővel a kérelem benyújtásának időpontjában közös háztartásban élő közeli hozzátartozók száma: …………… fő

3. A kérelem benyújtásának időpontjában a kérelmezővel közös háztartásban élő, az egy főre jutó jövedelem számítása szempontjából figyelembe vehető közeli hozzátartozók adatai 

3/A táblázat:

	
	Név
	Szül hely, idő
	Anyja neve
	TAJ szám

	házastárs/élettárs
	
	
	
	

	gyermekei
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


A kérelem rövid indoklása (létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzet, időszakosan vagy tartósan létfenntartási gond, többletkiadás bemutatása):

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

II) Jövedelmi adatok

	A jövedelmek típusai


	A kérelmező jövedelme
	A kérelmezővel közös háztartásban élő házastárs (élettárs) jövedelme
	A kérelmezővel közös háztartásban élő egyéb rokon jövedelme
	Összesen

	1. Munkaviszonyból, munkavégzésre/foglalkoztatásra irányuló egyéb jogviszonyból származó jövedelem és táppénz
	
	
	
	

	2. Társas és egyéni vállalkozásból, őstermelői, illetve szellemi és más önálló tevékenységből származó jövedelem
	
	
	
	

	3. Nyugellátás, megváltozott munkaképességű személyek ellátásai (például rokkantsági ellátás, rehabilitációs ellátás), egyéb nyugdíjszerű rendszeres szociális ellátások
	
	
	
	

	4. A gyermek ellátásához és gondozásához kapcsolódó támogatások (különösen: GYED, GYES, GYET, családi pótlék, gyermektartásdíj, árvaellátás)
	
	
	
	

	5. Önkormányzat, járási hivatal és munkaügyi szervek által folyósított rendszeres pénzbeli ellátások
	
	
	
	

	6. Egyéb jövedelem (különösen: kapott tartás-, ösztöndíj, értékpapírból származó jövedelem, kis összegű kifizetések stb.)
	
	
	
	

	7. A család összes nettó jövedelme
	
	
	
	

	8. A család összes nettó jövedelmét csökkentő tényezők (fizetett tartásdíj összege)
	
	
	
	


           Egy főre jutó havi családi nettó jövedelem (ügyintéző tölti ki!): ................................... Ft/hó.

Megjegyzés: A kérelemhez mellékelni kell a jövedelemnyilatkozat 1–6. pontjában feltüntetett jövedelmek valódiságának igazolására szolgáló iratokat, kivéve a családi pótlék és a GYES igazolását, amennyiben azt nem munkáltatói kifizetőhely folyósítja, valamint a GYET és a fogyatékossági támogatás (FOT) igazolását.
Egyéb nyilatkozatok
	Felelősségem tudatában kijelentem, hogy

	- életvitelszerűen a lakóhelyemen vagy a tartózkodási helyemen élek (a megfelelő rész aláhúzandó, ezt a nyilatkozatot csak abban az esetben kell megtenni, ha bejelentett lakó- és tartózkodási hellyel is rendelkezik),

	- a közölt adatok a valóságnak megfelelnek.

	

	Hozzájárulok a kérelemben szereplő adatoknak a szociális igazgatási eljárás során történő felhasználásához.

Kijelentem, hogy a kérelmemnek teljes egészében helyt adó döntés elleni fellebbezési jogomról lemondok. (Nemleges válasz esetén kérjük a szövegrészt áthúzással törölni!)




Kelt: ……………………………………………..





















……………………………….










 aláírás

